
Das Team des Elternbeirates 2015-2017 
 
 
Schön, dass Sie sich zu uns „durchgeklickt“ haben. 

 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

Petra Wenzlow (Vorsitzende)  Klasse 8b     wenzlow@elternbeirat-asr.de 

Susanne Gruber (2. Vorsitz)  Klasse 9b/7b   gruber@elternbeirat-asr.de 

Claudia Schmid (Kasse)    Klasse 7b     schmid@elternbeirat-asr.de 

Peter Platz     Klasse 7c     platz@elternbeirat-asr.de 

Steffi Portenhauser    Klasse 9a     portenhauser@elternbeirat-asr.de 

Gerd Hofer     Klasse 8b     hofer@elternbeirat-asr.de  

Christof Klocker    Klasse 8c     klocker@elternbeirat-asr.de 

Andreas Rusp    Klasse 8a/9c    rusp@elternbeirat-asr.de 

Wiebke Kuhn-Kettenberger  Klasse 9b     kuhn-kettenberger@elternbeirat-  asr.de 

Doris Klepsch       Klasse 5b     klepsch@elternbeirat-asr.de   

 
 
 
Sollten Sie diesbezüglich Fragen haben, können Sie sich gerne an uns wenden 
alle@elternbeirat-asr.de. 
Wir werden Ihnen gerne mit Rat und Tat zur Seite stehen. 
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